
 
 
 
Determinazione n.20 del 20/10/2023 
 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE AMMINI STRATIVO AREA 
SEGRETERIA - CATEGORIA C – AREA DEGLI ISTRUTTORI. -  AMMISSIONE CON 
RISERVA DEI CANDIDATI 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 19 del 22/05/2023 è stato approvato il bando di concorso pubblico, 
per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo 
– Area Segreteria – Categoria C – Area degli Istruttori 

-  il summenzionato bando di concorso, unitamente al relativo modulo di domanda, è stato pubblicato 
in forma integrale all’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di 
concorso del sito internet dell’Ente per 30 giorni consecutivi dalla data di pubblicazione dell’estratto 
dell’avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 4^ Serie Speciale – Concorsi ed Esami 
 n. 42 del 06/06/2023 e, pertanto, dal 06/06/2023 al 06/07/2023; 
- il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso in parola è scaduto alle 
ore 12.00 del giorno 06 luglio 2023; 
- considerato che l’art.4 del D.L. n.61/2023 convertito con modificazioni in legge 31/07/2023, n. 100 
ha previsto che nei confronti dei soggetti che alla data del 1° maggio 2023 avevano domicilio nei 
territori, indicati nell’allegato 1,  colpiti dalle alluvioni, sono stati sospesi, dal 1° maggio al 31 di 
agosto 2023,  i termini per la presentazione delle domande di partecipazioni a procedure concorsuali 
conseguendo, per detti soggetti, che il termine per la presentazione delle domande di ammissione al 
concorso si intende fissato alle ore 12,00 del 30 settembre 2023; 
 

Considerato che, secondo le previsioni contenute nel bando di concorso: 

 
- i requisiti di partecipazione devono essere posseduti alla data di scadenza del termine per la 
presentazione delle domande di ammissione e, pertanto, al 06/07/2023 ovvero al 30/09/2023 
- il possesso dei requisiti di cui trattasi costituisce oggetto delle dichiarazioni sostitutive rese dai 
candidati, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000, in sede di presentazione delle domande di 
ammissione; 
- il difetto di tali requisiti, accertato anche nel corso della selezione, comporta l’esclusione dalla 
medesima; 
- in particolare, l’Ente si riserva la facoltà di procedere ad idonei controlli sulla veridicità delle 



predette dichiarazioni sostitutive rese dai candidati; qualora, in esito a tali controlli, sia accertata la 
non veridicità del contenuto delle dichiarazioni, il dichiarante decadrà dai benefici conseguenti i 
provvedimenti adottati sulla base delle dichiarazioni non veritiere, ferme restando le sanzioni penali 
previste dall’art. 76 del DPR n. 445/2000;  

Visti: 
- gli specifici requisiti di ammissione previsti dal bando di concorso; 

- le domande di partecipazione e quanto dichiarato nelle stesse; 

- l’esito delle verifiche, per le quali è già stato possibile provvedere d’ufficio, da cui è emerso da parte 
di un candidato la presentazione del solo Curriculum V. (mancando tutta la rimanente 
documentazione richiesta dal bando) e senza l’utilizzo di posta certificata;  

Atteso che in ossequio a quanto previsto dal Garante per la protezione dei dati personali in tema di 
pubblicazione dei nominativi dei candidati nelle fasi intermedie dei concorsi, alla luce dell’art. 19 
del D.Lgs. n. 33/2013, nelle pubblicazioni relative a tali fasi procedurali verranno utilizzati, in 
luogo dei nominativi dei candidati, i corrispondenti numeri identificativi assegnati a seguito della 
presentazione della domanda;  

Ritenuto, pertanto, di ammettere i n.73 candidati, i cui corrispondenti numeri identificativi sono 
riportati nell’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, dando atto che 
trattasi di ammissione con riserva, subordinata all’esito dei sopra richiamati controlli sulla veridicità 
di tutte le dichiarazioni sostitutive rese dai medesimi nonché dei riscontri relativi al rispetto delle 
formalità previste dal bando;  

Visto l’art. 107 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267; 

DETERMINA 

• per le motivazioni esplicitate nelle premesse, di ammettere, con riserva, al concorso 
pubblico, per esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Istruttore Amministrativo –– Area Segreteria – Categoria C – Area degli Istruttori indetto 
con determinazione n. 19/2023, i n. 73 candidati, i cui corrispondenti numeri identificativi 
sono riportati nell’elenco allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale;  

• di dare atto che l’elenco recante i numeri identificativi dei candidati ammessi verrà reso noto 
mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso del sito internet dell’Istituto; 

• di dare atto che è stato espletato il controllo preventivo di regolarità amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

• di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;  

• di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento dà luogo alla concomitante 
pubblicazione del medesimo all'Albo Pretorio.  

Il Direttore Amministrativo 
      Giuseppe Cremona 
sottoscritto con firma digitale 
 

       



 

  

 CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI  PER  ASSUNZIONE  A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI 

N° 1 ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, AREA SEGRETERIA, CATEGORIA C AREA DEGLI ISTRUTTORI 

 

 

 ELENCO CANDIDATI AMMESSI CON RISERVA INDICATI ATTRAVERSO IL NUMERO 

IDENTIFICATIVO ASSEGNATO A SEGUITO DELLA PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA ED IL 

CODICE IDENTIFICATIVO 
 

 

 N° IDENTIFICATIVO                    CODICE CANDIDATURA 

   
1 23339 IA 20230035 

2 23340 IA20230034 

3 23341 IA20230033 

4 23342 IA20230032 

5 23343 IA20230031 

6 23344 IA20230030 

7 23345 IA20230029 

8 23346 IA20230028 

9 23347 IA20230027 

10 23348 IA20230026 

11 23349 IA20230025 

12 23350 IA20230024 

13 23351 IA20230023 

14 23352 IA20230022 

15 23353 IA20230021 

16 23354 IA20230050 

17 23355 IA20230049 

18 23356 IA20230048 

19 23357 IA20230047 

20 23358 IA20230046 

21 23359 IA20230045 

22 23360 IA20230044 

23 23361 IA20230043 

24 23362 IA20230042 

25 23363 IA20230041 

26 23364 IA20230040 

27 23365 IA20230039 

28 23366 IA20230038 

29 23367 IA20230037 

30 23368 IA20230036 

31 23369 IA20230010 

32 23370 IA20230009 

33 23371 IA20230008 



34 23372 IA20230007 

35 23373 IA20230006 

36 23374 IA20230005 

37 23375 IA20230004 

38 23376 IA20230003 

39 23377 IA20230002 

40 23378 IA20230001 

41 23379 IA20230065 

42 23380 IA20230064 

43 23381 IA20230063 

44 23382 IA20230062 

45 23383 IA20230061 

46 23384 IA20230060 

47 23385 IA20230059 

48 23386 IA20230058 

49 23387 IA20230057 

50 23388 IA20230056 

51 23389 IA20230055 

52 23390 IA20230054 

53 23391 IA20230053 

54 23392 IA20230052 

55 23393 IA20230051 

56 23394 IA20230074 

57 23395 IA20230073 

58 23396 IA20230072 

59 23397 IA20230071 

60 23399 IA20230069 

61 23400 IA20230068 

62 23401 IA20230067 

63 23402 IA20230066 

64 23403 IA20230020 

65 23404 IA20230019 

66 23405 IA20230018 

67 23406 IA20230017 

68 23407 IA20230016 

69 23408 IA20230015 

70 23409 IA20230014 

71 23410 IA20230013 

72 23411 IA20230012 

73 23412 IA20230011 

 


		2023-10-20T17:26:45+0000
	CREMONA GIUSEPPE




